
 

 
 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

direzione-basilicata@istruzione.it 

 

All’ U.S.P. Ufficio III Ambito Territoriale Potenza 

usp.pz@istruzione.it  

                                           Alla Regione Basilicata 

 ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it                   
 

Alla Provincia di Potenza  

protocollo@pec.provinciapotenza.it 

 

All’Arcidiocesi di Acerenza 

                  curia.acerenza@tiscali.it 

 

                                                                                                                Al Sig. Sindaco del Comune di Genzano di Lucania 

comune.genzano@cert.ruparbasilicata.it 
 

                                                                                                                                       Al Sig. Sindaco del Comune di Banzi 

comune.banzi@cert.ruparbasilicata.it 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Potenza 

comprensivi.pz@istruzione.it  

superiori.pz@istruzione.it 
  

Ai Docenti e Personale ATA Alle Famiglie degli alunni 

All’Albo della scuola – Sito Web 

 

 

OGGETTO: Adattamento Calendario Scolastico Regione Basilicata - anno scolastico 2025-2026. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/1999; 

VISTO l’art. 74,3° comma, del D.lgs. 297/1994; 

VISTO il calendario Scolastico 2025/2026 della Regione Basilicata approvato con Deliberazione n. 

202500300 del 12.06.2025; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 24.06.2025; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario del 27.06.2025 relativa alla determinazione del 

calendario scolastico di questo Istituto per l’anno 2025-2026; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:protocollo@pec.provinciapotenza.it
mailto:comune.genzano@cert.ruparbasilicata.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it




DISPONE 

 

L’adattamento del calendario scolastico 2025/2026 così come di seguito riportato: 

 

INIZIO LEZIONI Giovedì 11 settembre 2025 

TERMINE LEZIONI Mercoledì 10 giugno 2026: Scuola Primaria – Scuola 

Secondaria di I grado e II grado 

Martedì 30 giugno 2026: Scuola dell’infanzia 

FESTIVITA’ NATALIZIE Dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 

FESTIVITA’ PASQUALI Dal 2 al 7 aprile 2026 

 

 

 

 

 

FESTE NAZIONALI 

Tutte le domeniche 

1 novembre Festa di Tutti i Santi 

2 novembre Commemorazione dei defunti  

8 dicembre Immacolata concezione 

25 dicembre Natività del Signore 

26 dicembre Santo Stefano 

1gennaio Capodanno 

6 gennaio Epifania  

6 aprile Lunedì dell’Angelo 

25 aprile Anniversario della Liberazione 

1 maggio Festa del Lavoro 

2 giugno Festa della Repubblica 

FESTA SANTO PATRONO 17 gennaio 2026 – Genzano di L.(IPSASR) 

15 giugno 2026 – Banzi (Scuola dell’infanzia) 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICA 

REGIONE BASILICATA 

sabato 2 maggio 2026 

lunedì 1 giugno 2026 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICA 

DELIBERA DEGLI OO.CC. 

 Lunedì 16 e martedì 17 febbraio 2026 

 

TOTALE GIORNI DI LEZIONE 

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado e II 

grado: 205 

Per IPSASR: 204 

Scuola dell’infanzia Genzano di L.: 222 

Scuola dell’infanzia Banzi: 221 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA  

Firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e normativa connessa 
 


		2025-07-09T10:58:36+0200
	BRSVCN58P68D971S




